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DER GESAMTPERSONALRAT SCHULE 

beim Staatlichen Schulamt für den Landkreis Offenbach und die Stadt Offenbach am Main 

______________________________________________________________________________ 
 
 
 

Mitgliederliste   Stand: 27.09.2023 

 
 
 
Vorsitzende: 
 
Birte Hilbert (Gym) b.hilbert@gew-offenbach.de Goetheschule 

(GEW)   Offenbacher Str. 160 
   63263 Neu-Isenburg 
   06102-882780 
 
Stellvertretende Vorsitzende: 
 
Dr. Marlis Merbach (IGS) m.merbach@gew-offenbach.de Mathildenschule 

(GEW)  Mathildenstr. 30 

  63065 Offenbach 

  069-8065-2145 

 
Kirsten Schultheis-Schauer (G) k.schultheis@ gew-offenbach.de Wilhelm-Leuschner-Schule 

(GEW)  Heidelberger Str. 19 

  63329 Egelsbach 

 
 
SchriftführerInnen: 
 
Rosanna Caruso (Gym) rosanna.caruso@t-online.de  Adolf-Reichwein-Gymnasium 

(GEW)  Leibnizstr. 61 

  63150 Heusenstamm 

  06104 - 60070 
 
Janis Heger (IGS) j.heger@gew-offenbach.de IGS Schillerschule 

(GEW)   Goethestr. 109 

  63067 Offenbach am Main 
  069 80652245 

 
Adeviye Özcan (IGS) ad.oezcan@gmail.com Geschwister-Scholl-Schule 
(GEW)  Erich-Ollenauerstr.1 
  63073 Offenbach 
  
 
Susanne Völpel (Gym) voelpel.susanne@googlemail.com Albert-Schweizer-Schule 

(GEW)  Waldstr. 113  
  63071 Offenbach 

  069 – 8065 - 2925 

 
Mitglieder 
 
Martina Billy (G) m.billy@gew-offenbach.de Regenbogenschule 

(GEW)  Theodor-Heuss-Ring 5 
  63128 Dietzenbach 
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Anja Eschmann (KGS/HR) a.eschmann@gew-offenbach.de Heinrich-Heine-Schule 

(GEW)  Lindenstr. 20 

  63303 Dreieich 

  06103-303323 

 
Simone Fiedler (G) simone.fiedler@vbe-hessen.de Joseph-v. Eichendorff-Schule 

(VBE)  Schulstr. 1 
  63179 Obertshausen 
  06104-40780 
 
Christian Keller (Gym) christian.keller@vbe-hessen.de Leibnizschule 

(VBE)  Brandsbornstr.11 
  63069 Offenbach 
  069-80652135 
 
Silke Kollmann (G) silke.kollmann@gmx.de Wilhelm-Busch-Schule 

(VBE)  Kasseler Str. 33  
  63110 Rodgau 

  06106 - 5862 

 
Jürgen Neubauer (GYM) juergen.neubauer@schule.hessen.de Albert-Schweitzer-Schule 

(DLH)  Waldstr. 113  
  63071 Offenbach 

  069 – 8065 - 2925 
 
Stefan Ohlenmacher (FöS) s.ohlenmacher@gew-offenbach.de Janusz-Korczak-Schule 

(GEW)  Zimmerstr. 66 
  63225 Langen 
  06103-976171 
 
Marleen Peschke (G) marleen_peschke@gmx.de Joseph-von-Eichendorff-Schule 

(VBE)  Schulstr. 1 

  63179 Obertshausen 

  06104-4078-0 

 
Constanze Prévost (Gym) c.grossekettler@gmx.net Weibelfeldschule 
(UL)  Am Trauben 17 
  63303 Dreieich 
  06103-96180 
 
Brigitte Reuber (IGS) brigitte.reuber@gmx.net Geschwister-Scholl-Schule 

(GEW)   Erich-Ollenhauer-Straße 1 

  63073 Offenbach am Main 

  069 80654610 

 
Heidi Schneider (BS) billybudd@gmx.net G.-Kerschensteiner-Schule 
(DLH)  G.-Kerschensteiner Str. 2 
  63179 Obertshausen 
  06104-60090 
 
Maren Schöne (Gym) marenschoene@gmx.de Leibnizschule 
(VBE)  Brandsbornstraße 11 
  63069 Offenbach 
  069-80652135 
 
Peter Wunderlich (HR) pepe.dreieich@freenet.de Weibelfeldschule 

(UL)  Am Trauben 17  
  6303 Dreieich 
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  06103-96180 
 
Claudia Vaas-Henely) vaasclaudia@gmail.com G.-Kerschensteiner-Schule 

(GYM/ BS) (DLH)  G.-Kerschensteiner Str. 2 

  63179 Obertshausen 

  06104-60090 

 
 
 

Ersatzmitglieder und Gewerkschaftsbeauftragte: 
 
Olga Friesen-Eck (G) o.friesen-eck@gew-offenbach.de Dietrich-Bonhoeffer-Schule 
(GEW)  Schulstr. 20 
  63128 Dietzenbach 
  06074-31373 

 
Jörg Leinberger (IGS) j.leinberger@web.de Geschwister-Scholl-Schule 

(DLH)  Erich-Ollenhauer-Straße 1 

  63073 Offenbach am Main  
   069 - 80654610 

 
Michael Ludwig (Gym) lu@ls.ofs.schule Leibnizschule  
(VBE)  Brandsbornstr.11 
  63069 Offenbach 
  069-80652135 
 
Alexander Pohlit (GYM) a.pohlit@gew-offenbach.de Claus von Stauffenberg Schule 
(GEW)   Mainzer Str. 16 

  63110 Rodgau 
  06106 - 280750 
 

 

Heidemarie Ballmann (Gym)  h.ballmann@gew-offenbach.de Ernst-Reuter-Schule 
(GEW)   Dr. Heumann-Weg 1 
  63128 Dietzenbach 
   06074-484290 
 
 

 

 

 


